
1/8 

 

SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY 

OBEC KRÁSNÁ 

Strategický plán pro období let 2016–2022 
 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

jménem zastupitelstva obce se na Vás obracím s prosbou o pomoc. 

Obec Krásná v současnosti připravuje ve spolupráci s okolními obcemi strategický plán pro období let 
2016–2022. Rozsah toho, co bychom jako obec měli nebo mohli dělat, je v zásadě nekonečný. Naše zdroje 
jsou však omezené, a proto se musíme soustředit na řešení výzev, které jsou pro harmonický rozvoj obce 
nejnaléhavější. Strategický plán bude podkladem pro každodenní i strategická rozhodnutí obce. Vyplněním 
tohoto dotazníku nám pomůžete identifikovat správné potřeby, zvolit správné cíle a k jejich naplnění učinit 
správná opatření. Jeho prostřednictvím můžete aktivně ovlivnit budoucí směřování obce. 

Vaše pomoc je samozřejmě zcela dobrovolná a jménem zastupitelstva obce Vám za ni děkuji. 

Ing. Pavla Bohačíková, starostka obce 

 

 

*** 

 

 

Instrukce k vyplnění 

Dotazník je anonymní a je určen obyvatelům Krásné (s trvalým pobytem i bez něj). Zaměřuje se na různé 
oblasti života obce a ne všechny oblasti mohou být pro Vás zajímavé. I když vyplníte pouze část dotazníku 
a odpovíte na otázky pouze v některých oblastech, má to smysl. 

Dotazník mohou vyplňovat jednotlivci (sami za sebe) i domácnosti (společně). Obsahuje uzavřené 
i otevřené otázky a jeho vyplnění Vám nezabere více než třicet minut. Odpovědi na uzavřené otázky uveďte 
zaškrtnutím příslušného okénka, odpovědi na otevřené otázky vpisujte do připravených řádků. Budete-li 
potřebovat více prostoru, máte k dispozici volné místo na konci dotazníku. Pokud budete potřebovat ještě 
více prostoru, vložte mezi stránky dotazníku libovolný počet listů. 

Další tištěné dotazníky si můžete vyzvednout na obecním úřadu, případně můžete dotazník vyplnit on-line. 
Odkazy na elektronickou verzi dotazníku naleznete na webových stránkách obce (www.obec-krasna.cz). 
Veškeré informace o průběhu plánování a dokumenty k připomínkování naleznete tamtéž. 

Dotazníky vyplňujte a odevzdávejte do 5. října 2015. Vyplněné tištěné dotazníky odevzdávejte na obecním 
úřadě (osobně nebo vhozením do schránky u vchodu do úřadu), případně poštovní doručovatelce. 



2/8 

1 INFORMOVANOST 

1.1 Jste spokojen(a) s dostupností informací o dění v obci? 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

1.2 Co je Vaším nejčastějším zdrojem informací o dění v obci? 

 Obecní zpravodaj v tištěné podobě 
 Obecní zpravodaj v elektronické podobě 
 Obecní webové stránky 
 Informační vývěsky 
 Něco jiného – uveďte co: 

2 OBECNÍ ÚŘAD 

2.1 Jste spokojen(a) se službami obecního úřadu? 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

3 EKONOMICKÁ SITUACE 

3.1 Jste spokojen(a) s ekonomickou situací v obci? 

Podmínky pro práci a podnikání atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

3.2 Měla by obec podporovat soukromé podnikání? 

Vytvářením prostor a ploch, poradenskou činností, zprostředkováním informací apod. 

 Určitě ano 
 Spíše ano 
 Spíše ne 
 Určitě ne 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud ano, jak? 



3/8 

4 DOPRAVA 

4.1 Jste spokojen(a) s dopravní infrastrukturou v obci? 

Silnice, chodníky, cyklostezky, parkoviště, dopravní značení atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

4.2 Jste spokojen(a) s veřejnou dopravou a dopravní obslužností obce? 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

5 BEZPEČNOST 

5.1 Jste spokojen(a) s bezpečností v obci? 

Cítíte se v obci bezpečně (kriminalita, dopravní bezpečnost atd.)? 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Kde se necítíte bezpečně? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

6 ZDRAVOTNICTVÍ 

6.1 Jste spokojen(a) s nabídkou zdravotnických služeb ve Vašem okolí? 

Ordinace lékařů, lékárny (v okolních obcích) atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 



4/8 

7 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

7.1 Potřebujete v současnosti cizí pomoc při řešení nepříznivé životní situace? 

Péče o děti a jejich výchovu, péče o jinou osobu blízkou, dlouhodobá nezaměstnanost, závislost 
na návykových látkách, alkoholu, patologické hráčství, domácí násilí, předluženost, ztráta bydlení, občan-
skoprávní vztahy, partnerské a rodinné soužití atd. 

 Ano, osobně 
 Ano, člen domácnosti 
 Ne 

Pokud ano, o jakou nepříznivou situaci se jedná? 

7.2 Patříte Vy nebo člen Vaší domácnosti do některé z následujících skupin? 

Můžete uvést více variant. 

 Senioři se sníženou soběstačností 
 Osoby se zdravotním postižením 
 Dlouhodobě nemocní 
 Vícečetné rodiny (3 a více nezletilých dětí v domácnosti) 
 Neúplné rodiny 
 Osoby ohrožené trestnou činností 
 Do žádné z uvedených 

7.3 Čerpáte v současnosti nějakou sociální službu? 

Služby pro osoby v nepříznivých životních situacích (viz bod 7.1) a pro osoby ze znevýhodněných skupin 
(viz bod 7.2), např. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, po-
skytnutí ubytování, popřípadě přenocování, pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti, základní sociální poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí, telefonická krizová pomoc, nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 
soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, podpora vytváření a zdokonalování 
základních pracovních návyků a dovedností. 

 Ano, osobně 
 Ano, člen domácnosti 
 Ne 

Pokud ano, jakou? 

7.4 Uvažujete o tom, že byste začali čerpat nějakou sociální službu, kterou jste dosud ne-
čerpali? 

Viz bod 7.3. 

 Ano, osobně 
 Ano, člen domácnosti 
 Ne 

Pokud ano, jakou? 

7.5 Jste spokojen(a) s nabídkou sociálních služeb ve Vašem okolí? 

Viz bod 7.3. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 



5/8 

8 VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA 

8.1 Jste spokojen(a) se vzděláváním, výchovou a obdobnými službami ve Vašem okolí? 

Mateřská škola, základní škola (v okolních obcích), volnočasové aktivity pro děti, vzdělávání pro dospělé 
atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

9 VOLNÝ ČAS 

9.1 Jste spokojen(a) s nabídkou volnočasové infrastruktury ve Vašem okolí? 

Hřiště (sportovní, včetně netradičních sportů, dětská), společenský sál, klubovna, veřejné plochy pro se-
tkávání atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

9.2 Jste spokojen(a) s nabídkou společenských, kulturních a sportovních akcí ve Vašem 
okolí? 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

9.3 Měla by obec podporovat spolkovou činnost? 

 Určitě ano (více) 
 Spíše ano 
 Spíše ne 
 Určitě ne (méně) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud ano, jak? 

10 OBCHOD, SLUŽBY, STRAVOVÁNÍ 

10.1 Jste spokojen(a) s nabídkou obchodů, služeb a stravování ve Vašem okolí? 

Okruh se netýká oblastí, kterým se věnovaly předchozí okruhy. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 



6/8 

11 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

11.1 Jste spokojen(a) s životním prostředím v obci? 

Celkový vzhled obce, veřejná prostranství, krajina, kvalita vody, ovzduší (zvláště v zimě) atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

11.2 Jste spokojen(a) s technickou infrastrukturou v obci? 

Dostupnost a kvalita infrastruktury pro odvod dešťových a splaškových vod, sběrných míst odpadového 
hospodářství atd. 

 Velmi spokojen(a) 
 Spíše spokojen(a) 
 Spíše nespokojen(a) 
 Velmi nespokojen(a) 
 Nevím, nezajímám se 

Pokud nejste spokojen(a), proč? 
Co konkrétního můžeme zlepšit? 

12 PLÁNOVANÉ PROJEKTY 

Zamýšlíme se nad realizací následujících projektů. Považujete jejich realizaci za potřebnou? Uveďte přísluš-
nou variantu. 

Chodníky pro pěší podél krajské komunikace, spojené s pře-
chody pro chodce a semafory (cca 15 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Vyčištění (odbahnění) protipožárních nádrží na Mohelnici 
a na Dolní Krásné (cca 2,5 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce autobusové zastávky Na Dolině (cca 1,5 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce a obnova místních komunikací (na Muroňku, 
od obchodu dolů na Janovice, nad Rekreantem, Kršle; 
cca 6 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce a obnova mostů a propustků (podle budoucího 
pasportu; cca 6 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Cyklostezka Visalaje – Lysá hora (cca 5 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice na Mohelnici (cca 5 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Výstavba sociálního zařízení na Zlatníku (cca 2,6 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce (obnova) parkoviště na Visalajích a Zlatníku 
včetně parkových úprav (cca 4 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce budovy obecního úřadu v Krásné na byt/byty 
(cca 6 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Kanalizace (cca 120 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Domov pro seniory (cca 20 mil.Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 



7/8 

Oddrenážování a rekonstrukce sportoviště v areálu obecního 
úřadu Krásná (cca 3 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Výstavba sběrného dvora nebo sběrného místa (cca 2 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení v obci 
(cca 3 mil. Kč) 

Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

Výkup komunikací od občanů (cca 2 mil. Kč) 
Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

13 SHRNUTÍ 

13.1 Čeho si na své obci nejvíce ceníte? Na co jste pyšní? 

Uveďte maximálně 3 silné stránky. Může jít o konkrétní místo, osobnost, událost, tradici apod., ale též 
o prvky obecnějšího rázu, např. dopravní dostupnost, občanskou vybavenost, vzhled obce a krajiny, 
vztahy mezi obyvateli atd. 

 

13.2 Čeho si na své obci nejméně ceníte? Na co nejste pyšní? 

Uveďte maximálně 3 slabé stránky. Viz bod 13.1. 

 

13.3 Které změny v obci (za posledních 5 let) vnímáte pozitivně? 

Uveďte maximálně 3 změny. 

 

13.4 Které oblasti bychom měli řešit přednostně? 

Otázka se vztahuje k předchozím částem tohoto dotazníku. Uveďte maximálně 4 odpovědi. 

 Informovanost (viz část č. 1) 
 Obecní úřad (viz část č. 2) 
 Ekonomická situace (viz část č. 3) 
 Doprava (viz část č. 4) 
 Bezpečnost (viz část č. 5) 
 Zdravotnictví (viz část č. 6) 
 Sociální služby (viz část č. 7) 
 Vzdělávání a výchova (viz část č. 8) 
 Volný čas (viz část č. 9) 
 Obchod, služby, stravování (viz část č. 10) 
 Životní prostředí (viz část č. 11) 
 Něco jiného – uveďte co: 



8/8 

14 OSOBNÍ ÚDAJE 

14.1 Kolik osob vyplňovalo tento dotazník? 

Pokud jste tento dotazník vyplňoval(a) sám/sama 
(pouze za sebe), můžete toto pole ponechat prázd-
né. 

 

14.2 Pohlaví 

Pokud tento dotazník vyplňovalo více osob, můžete 
uvést obě varianty. 

 Muž 
 Žena 

14.3 Věk 

Pokud tento dotazník vyplňovalo více osob, můžete 
uvést více odpovědí. 

 

14.4 Počet členů domácnosti 

Včetně těch, kteří nevyplňovali tento dotazník. 
 

14.5 Počet dětí v domácnosti 

Mladších 18 let. 
 

14.6 Jak dlouho v obci žijete? 

Pokud tento dotazník vyplňovalo více osob, můžete 
uvést více odpovědí. 

 Méně než 5 let 
 5–9 let 
 10–19 let 
 Více než 20 let 

14.7 Máte v obci trvalé bydliště? 

Pokud tento dotazník vyplňovalo více osob, můžete 
uvést obě varianty. 

 Ano 
 Ne 

14.8 Dosažené vzdělání 

Pokud tento dotazník vyplňovalo více osob, můžete 
uvést více odpovědí. 

 Základní 
 Vyučen(a) 
 Středoškolské 
 Vysokoškolské 

15 DALŠÍ PODNĚTY 

Máte pocit, že jsme na něco zapomněli? Pokud zbylo něco, co nám chcete sdělit, zde máte příležitost: 


